
1 

 

 

 

Об одобрении предложений о внесении  

изменений в муниципальную программу 

«Профилактика правонарушений и обеспечение  

отдельных прав граждан в городе Когалыме» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 

23.04.2015 №537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма 

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы», рассмотрев предложения о внесении изменений 

в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и обеспечение 

отдельных прав граждан в городе Когалыме», утвержденную постановлением 

Администрации города Когалыма от 19.12.2024 №2485, Дума города Когалыма 

РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав 

граждан в городе Когалыме» согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «19» ноября 2025 г. № 576-ГД 

consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213F670E87A08F268F7EA14A2BB9CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3m9H




3 
 

Приложение  

к решению Думы  

города Когалыма 

от 19.11.2025 №576-ГД  

Предложения о внесении изменений в 

муниципальную программу «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» (далее-муниципальная программа) 

 

 

Паспорт муниципальной программы города Когалыма  

 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Заместитель главы города Когалыма, курирующий деятельность в сфере безопасности и межведомственного взаимодействия с 

правоохранительными органами 

Ответственный исполнитель муниципальной программы  Алексеев Станислав Сергеевич – начальник отдела межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и 

безопасности Администрации города Когалыма (далее- ОМВвсООПиБ) 

Соисполнители муниципальной программы  Управление образования Администрации города Когалыма (далее - УО); 

Управление культуры и спорта Администрации города Когалыма (далее - УКиС); 

Управление внутренней политики Администрации города Когалыма (далее - УВП); 

Юридическое управление Администрации города Когалыма (далее - ЮУ); 

Отдел по организации деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 

города Когалыма (далее - ОДМКДН); 

Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма (далее - Сектор пресс-службы); 

Муниципальное автономное учреждение «Молодёжный комплексный центр «Феникс» (далее - МАУ «МКЦ «Феникс»); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» (далее - МБУ «ЦБС»); 

Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» (далее - МАУ «КДК» АРТ-Праздник»); 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» «Дворец спорта» (далее - МАУДО «СШ» 

«ДС»); 

Муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса города 

Когалыма» (Далее- МКУ «УКСиЖКК г. Когалыма»); 

Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Когалыма»  

(далее - МКУ «ЕДДС города Когалыма»); 

Муниципальное казенное учреждение «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (далее - МКУ 

«УОДОМС»). 



4 
 

Период реализации муниципальной программы 2026-2029 

Цели муниципальной программы  1. Снижение уровня преступности. 

 2. Обеспечение прав граждан в отдельных сферах жизнедеятельности. 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы 1. Профилактика правонарушений. 

2.Профилактика правонарушений, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ. 

Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 

 

144251,40 тыс.рублей 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации/государственными программами Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Безопасность жизнедеятельности и профилактика 

правонарушений» 

 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Уровень показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

национальных целей 
значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Цель «Снижение уровня преступности» 

1.1. Уровень преступности 

(число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. 

человек населения). 

«ГП ХМАО – Югры» единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 Государственная 

программа Ханты-

Мансийского 

автономного  округа - 

Югры «Безопасность 

жизнедеятельности и 

профилактика 

правонарушений», 

утвержденная 

постановлением 

Правительства Ханты- 

Мансийского 

автономного округа 

- Югры от 10.11.2023 

№543-п 

ОМВвсООПиБ  

- 

 

 

 

1.2. Общая распространённость 

наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. 

«МП» единиц 23,25 2024 23 22 21 20 Государственная 

программа Ханты-

Мансийского 

автономного  округа - 

ОМВвсООПиБ - 



5 
 

человек населения). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Югры «Безопасность 

жизнедеятельности и 

профилактика 

правонарушений», 

утвержденная 

постановлением 

Правительства Ханты- 

Мансийского 

автономного округа 

- Югры от 10.11.2023 

№543-п 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель «Снижение уровня преступности» 

1.1. Уровень преступности 

(число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. 

человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 

1.2. Общая распространённость 

наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 

тыс.человек  населения). 

«МП» единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 23 

 

4. Структура муниципальной программы 

 

№ п/п Задачи структурного элемента 
Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Направление (подпрограмма) «Профилактика правонарушений». 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для деятельности  народных дружин». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ). Срок реализации (2026-2029) 



6 
 

1.1.1. Задача  «Создание и совершенствование условий для обеспечения 

общественного порядка, в том числе с участием граждан». 

Материально-техническое обеспечение деятельности народных 

дружин, материальное стимулирование, личное страхование 

народных дружинников, участвующих в охране общественного 

порядка. 

Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на 100 тыс. 

человек населения). 

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка». 

 Ответственный за реализацию (МКУ «ЕДДС города Когалыма» ). Срок реализации (2026-2029)  

1.2.1. Задача «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере 

общественного порядка».  

Развитие систем видеонаблюдения в общественных местах. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на 100 тыс. 

человек населения). 

1.3. Комплекс процессных мероприятий «Реализация отдельных государственных полномочий, предусмотренных Законом Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об 

административных комиссиях в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ; МКУ «УОДОМС»). Срок реализации (2026-2029)  

1.3.1. Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных 

полномочий, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об административных комиссиях в 

Ханты- Мансийском автономном округе – Югре».  

Обеспечение деятельности Административной комиссии города 

Когалыма. 

- 

1.4. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции». 

 Ответственный за реализацию (ЮУ). Срок реализации (2026-2029)  

1.4.1. Задача  «Обеспечение осуществления переданных государственных 

полномочий по публикации списков присяжных заседателей». 

Обеспечение реализации Администрацией города Когалыма 

государственных полномочий по составлению (изменению и 

дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции. 

Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на      100 

тыс. человек населения). 

1.5. Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение профилактической работы, осуществление работы по организации  правового просвещения граждан, формирование у 

населения правового сознания,  уважения к закону». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ, УО, ОДМКДН). Срок реализации (2026-2029)  

1.5.1. Задача  «Проведение разъяснительной работы, городских конкурсов с 

участниками профилактики правонарушений,  повышение квалификации 

субъектов профилактики, трансляция видеороликов». 

Обучение детей знаниям в сфере воспитания чувства социальной 

ответственности и правовой пропаганды. 

Выявление и устранение причин и условий, способствующих 

безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и 

антиобщественным действиям несовершеннолетних, 

осуществляемых в совокупности с индивидуальной 

профилактической работой с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в социально опасном положении, а также на 

предупреждение повторных преступлений и правонарушений. 

Проведение и обеспечение участия в семинарах, тренингах, 

совещаниях, конференциях специалистов, представителей 

Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на      100 

тыс. человек населения). 



7 
 

общественных организаций, волонтеров, занимающихся 

профилактикой правонарушений. 

1.6. Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение профилактических мероприятий в сфере безопасности дорожного движения». 

 Ответственный за реализацию (УКиС/МАУ «КДК «АРТ-Праздник»; УО). Срок реализации (2026-2029)  

1.6.1. Задача  «Трансляция социальной рекламы в сфере безопасности дорожного 

движения, приобретение световозвращающих приспособлений, приобретение 

оборудования для обучения грамотному поведению детей на дороге и участие 

в окружном конкурсе «Безопасное колесо», организация и проведение 

программы «Азбука дорог». 

Приобретение световозвращающих приспособлений для 

распространения среди воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций. 

Приобретение оборудования для обучения грамотному 

поведению детей на дороге, участие в окружном конкурсе 

«Безопасное колесо». Организация и проведение среди детей и 

подростков программы «Азбука дорог».  

Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на      100 

тыс. человек населения). 

1.7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение антитеррористической защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ; УО, УКиС/ МАУ «КДК 

«АРТ-Праздник»/ МАУ ДО «СШ «ДС»; УВП/МАУ «МКЦ «Феникс»; МКУ 

«УКСиЖКК г. Когалыма»). 

Срок реализации (2026-2029)  

1.7.1.  Задача  «Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной собственности». 

Обследование, модернизация, приобретение, установка 

инженерно-технических средств, с целью обеспечения 

антитеррористической защищённости объектов, находящихся в 

муниципальной собственности или в ведении органа местного 

самоуправления. 

Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на      100 

тыс. человек населения). 

2. Направление  (подпрограмма) «Профилактика правонарушений незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ». 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий с субъектами профилактики, в том числе с участием общественности». 

 Ответственный за реализацию ( УО). Срок реализации (2026-2029)  

2.1.1. Задача «Усовершенствование профилактического комплекса мер в 

антинаркотической деятельности». 

Повышение профессионального уровня, квалификации 

представителей образовательных организаций, организующих 

мероприятия по профилактике наркомании в городе Когалыме. 

Общая распространённость наркомании на 

территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек населения). 

 

2.2. Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационной антинаркотической пропаганды». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ; УВП/МАУ «МКЦ 

Феникс»; УО; Сектор пресс-службы). 
Срок реализации (2026-2029) 

 

2.2.1. Задача  «Трансляция рекламы антинаркотической направленности, 

проведение антинаркотических информационных акций». 

Формирование общечеловеческих ценностей, пропаганда 

здорового образа жизни, формирование негативного отношения в 

обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, 

повышение уровня осведомленности населения о негативных 

последствиях немедицинского потребления наркотиков и об 

ответственности за участие в их незаконном обороте, проведение 

грамотной информационной политики в средствах массовой 

информации, направленных на детей и подростков, создание и 

Общая распространённость наркомании на 

территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек населения). 

 



8 
 

распространение социальной рекламы, изготовление и прокат на 

телевидении видеороликов. 

2.3. Комплекс процессных мероприятий «Формирование негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ; 

УКиС/МАУ ДО «СШ «ДС»,МБУ «ЦБС»; УВП/МАУ «МКЦ Феникс»; УО). 
Срок реализации (2026-2029) 

 

2.3.1. Задача  «Проведение мероприятий среди детей и молодежи, направленных на 

формирование негативного отношения к незаконному обороту и потреблению 

наркотических средств». 

Формирование здорового образа жизни, психологического 

иммунитета к потреблению наркотиков. Проведение 

мероприятий таких как: флэш-мобы, велопробеги, сдача норм 

ГТО, конкурсы рисунков среди подростков, спортивные 

состязания. 

Формирование культуры, здорового образа жизни, укрепления 

физического здоровья подростков (походы, марш - броски и 

другие формы). 

Организация занятости обучающихся, развитие детского 

движения, повышение уровня профессиональных навыков 

педагогов - организаторов детского движения, развития 

профилактической антинаркотической деятельности. 

Постановка спектаклей, организация и проведение турниров, 

соревнований, выставок и других мероприятий, направленных на 

формирование негативного отношения к незаконному обороту и 

потреблению наркотиков в целях привлечения молодежи к 

решению проблем наркомании, выработку негативного 

отношения к наркотикам. 

Общая распространённость наркомании на 

территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек населения). 

 

2.4. Комплекс процессных мероприятий «Исполнение отдельных государственных полномочий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальной комиссией по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма». 

 Ответственный за реализацию (ОДМКДН; МКУ «УОДОМС»). Срок реализации (2026-2029)  

2.4.1. Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных 

полномочий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальной 

комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации города Когалыма». 

Обеспечение деятельности отдела по организации деятельности 

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при Администрации города Когалыма. 

 

- 

3. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма». 

 Ответственный за реализацию (ОМВвсООПиБ). Срок реализации (2026-2029)  

3.1.1. Задача  «Обеспечение осуществления функций отдела межведомственного 

взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности 

Администрации города Когалыма». 

Обеспечение деятельности отдела межведомственного 

взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и 

безопасности Администрации города Когалыма. 

- 

 

 



9 
 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
Номер 

структурного 

элемента 
Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения 

Объём финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа всего, в том числе 42158,80 33756,20 34168,20 34168,20 144251,40 

федеральный бюджет 32,30 5,60 2,40 2,40 42,70 

бюджет автономного округа 13661,60 13660,70 13661,60 13661,60 54645,50 

бюджет города Когалыма 28464,90 20089,90 20504,20 20504,20 89563,20 

Объем налоговых расходов - - - - - 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для деятельности  народных дружин», всего, в том 

числе: 
650,60 650,60 650,60 650,60 2602,40 

 бюджет автономного округа 156,30 155,40 156,30 156,30 624,30 

 бюджет города Когалыма 494,30 495,20 494,30 494,30 1978,10 

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в 

сфере общественного порядка», всего, в том числе: 
10561,10 11000,00 11443,10 11443,10 44447,30 

 бюджет города Когалыма 10561,10 11000,00 11443,10 11443,10 44447,30 

1.3. Комплекс процессных мероприятий «Реализация отдельных государственных полномочий, предусмотренных 

Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об административных 

комиссиях в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», всего, в том числе: 

2636,90 

 

2636,90 

 

2636,90 

 

2636,90 

 

10547,60 

 

 бюджет автономного округа Когалыма 2529,30 

 

2529,30 

 

2529,30 

 

2529,30 

 

10117,20 

 

 бюджет города Когалыма 107,60  

 

107,60  

 

107,60  

 

107,60  

 

430,40 

 

1.4. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий по составлению 

(изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции», всего, в том числе: 

32,30 

 

5,60  

 

2,40  

 

2,40  

 

42,70 

 

 федеральный бюджет 32,30  

 

5,60  

 

2,40  

 

2,40  

 

42,70 

 

1.5. Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение профилактической работы, 

осуществление работы по организации  правового просвещения граждан, формирование у населения 

правового сознания,  уважения к закону», всего, в том числе: 

257,30 

 

260,30 

 

263,40 

 

263,40  

 

1044,40 

 бюджет города Когалыма 257,30 

 

260,30 

 

263,40 

 

263,40 

 

1044,40 

 



10 
 

1.6. Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение профилактических мероприятий в сфере 

безопасности дорожного движения», всего, в том числе: 

518,10 

 

518,10 518,10 518,10 

 

2072,40 

 

 бюджет города Когалыма 518,10 

 

518,10 

 

518,10 

 

518,10 

 

2072,40 

 

1.7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение антитеррористической защищённости объектов, 

находящихся в муниципальной собственности», всего, в том числе: 

8896,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

8896,00 

 

 бюджет города Когалыма 8896,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

8896,00 

 

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий с субъектами профилактики, 

в том числе с участием общественности», всего, в том числе: 

150,40 

 

150,40 

 

150,40 

 

150,40 

 

601,60 

 

 бюджет города Когалыма 150,40 

 

150,40 

 

150,40 

 

150,40 

 

601,60 

 

2.2. Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационной антинаркотической пропаганды», всего, 

в том числе: 

97,60 

 

101,50 

 

105,60 

 

105,60 410,30 

 

 бюджет города Когалыма 97,60 

 

101,50 

 

105,60 

 

105,60 

 

410,30 

 

2.3. Комплекс процессных мероприятий «Формирование негативного отношения к незаконному обороту и 

потреблению наркотиков» всего, в том числе: 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

2598,40 

 

 бюджет города Когалыма 649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

2598,40 

 

2.4. Комплекс процессных мероприятий «Исполнение отдельных государственных полномочий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации города Когалыма», всего, в том числе: 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

43904,00 

 

 бюджет автономного округа 10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

43904,00 

 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города 

Когалыма», всего, в том числе: 

6732,90 

 

6807,20 

 

6772,10 

 

6772,10 

 

27084,30 

 

 бюджет города Когалыма 6732,90 

 

6807,20 

 

6772,10 

 

6772,10 

 

27084,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы, 

показателей структурных элементов 

«Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме 

 (наименование муниципальной программы) 
    

№  

показателя 

Наименование показателя,  

ед. измерения 
Расчет целевого показателя Источник получения информации о целевых показателях 

1 2 3 4 

1. Уровень преступности (число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. человек населения), единиц. 

Формируется на основании ведомственных статистических данных ОМВД 

России по городу Когалыму. Рассчитывается как отношение числа 

зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения. 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Z = A * 100000 / численность населения города Когалыма на начало отчетного 

года, где: 

Z - уровень преступности в расчете на 100 тыс. человек, 

A - число зарегистрированных преступлений по городу. 

- 

2. Общая распространённость наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек населения), единиц. 

Рассчитан как количество лиц, зарегистрированных в учреждении 

здравоохранения города Когалыма с диагнозом наркомания, соотнесенных с 

численностью населения по формуле: 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Z = A * 100000 / численность населения города Когалыма на начало отчетного 

года, где: 

Z - общая распространенность наркомании в расчете на 100 тысяч человек, 

A - число лиц, зарегистрированных в учреждении здравоохранения с 

диагнозом наркомания. 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Создание условий для деятельности  народных дружин»  

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич – начальник ОМВвсООПиБ) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан 

в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан» 

1.1. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений 

на 100 тыс. человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан». 

1.1. Уровень преступности 

(число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. 

человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 





16 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 
Единица измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Задача «Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан». 

1. Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность  

народных дружин» 

Выплаты физическим 

лицам 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для деятельности  народных дружин», всего, в том числе: 650,60 650,60 650,60 650,60 2602,40 

 бюджет автономного округа 156,30 155,40 156,30 156,30 624,30 

 бюджет города Когалыма 494,30 495,20 494,30 494,30 1978,10 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность  народных дружин», всего, в том числе: 650,60 650,60 650,60 650,60 2602,40 

 бюджет автономного округа 156,30 155,40 156,30 156,30 624,30 

 бюджет города Когалыма 494,30 495,20 494,30 494,30 1978,10 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1.Задача «Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан». 

Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность  народных дружин» 1.  

Контрольная точка 1 

Осуществлено материально-техническое обеспечение 

деятельности народных дружин, материальное стимулирование, 

10.04.2026 

10.07.2026 

10.10.2026 

20.01.2027 

Алексеев Станислав Сергеевич - начальник 

ОМВвсООПиБ 

 

Соглашение о 

предоставлении субсидии 

местному бюджету из 

бюджета ХМАО – Югры. 

Учет соглашений. 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

личное страхование народных дружинников, участвующих в 

охране общественного порядка. 

 



18 
 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка». 

 

Общие положения. 

 
Ответственный за реализацию  МКУ «ЕДДС города Когалыма» (Доронин Игорь Юрьевич – директор МКУ «ЕДДС города 

Когалыма») 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав 

граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование показателя/задачи 
Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 
Информационная 

система 

12 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка». 

1.1. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений 

на 100 тыс.человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка». 

1.1. Уровень преступности 

(число 

зарегистрированных 

преступлений на 100 

тыс.человек 

населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 



19 
 

 

 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Задача «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка». 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование и 

развитие систем видеонаблюдения в сфере общественного 

порядка». 

Приобретение 

товаров, работ, услуг. 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере 

общественного порядка», всего, в том числе: 
10561,10 11000,00 11443,10 11443,10 44447,30 

 бюджет города Когалыма 10561,10 11000,00 11443,10 11443,10 44447,30 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование и развитие систем видеонаблюдения в сфере общественного 

порядка», всего, в том числе: 
10561,10 11000,00 11443,10 11443,10 44447,30 

 бюджет города Когалыма 10561,10 11000,00 11443,10 11443,10 44447,30 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего документа 
Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1.Задача «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка».  

Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование и развитие систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка» 1. 

Контрольная точка 1 

Организованы работы по техническому обеспечению 

систем видеонаблюдения в общественных местах. 

25.12.2026 Доронин Игорь Юрьевич- директор МКУ «ЕДДС 

города Когалыма» 

Муниципальный контракт на 

оказание коммунальных услуг по 

поставке электрической энергии. 

- 



17 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Реализация отдельных государственных полномочий, предусмотренных Законом Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об 

административных комиссиях в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич – начальник  ОМВвсООПиБ); МКУ 

«УОДОМС» (Владыкина Марина Васильевна – директор МКУ «УОДОМС») 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав 

граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за достижение 

показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Наименование»  

1.1. Наименование 

показателя 

- - - - - - - - - - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Наименование» 

1.1. (наименование 

показателя) 

- - - - - - - - - - - - - - - 





19 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  
Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных полномочий, предусмотренных Законом Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об 

административных комиссиях в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре».   

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность 

Административной комиссии» 

Осуществление текущей деятельности % 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Реализация отдельных государственных полномочий, предусмотренных Законом Ханты - 

Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об административных комиссиях в Ханты - Мансийском 

автономном округе – Югре», всего, в том числе: 

2636,90 

 

2636,90 

 

2636,90 

 

2636,90 

 

10547,60 

 

 бюджет автономного округа  2529,30 

 

2529,30 

 

2529,30 

 

2529,30 

 

10117,20 

 

 бюджет города Когалыма 107,60  

 

107,60  

 

107,60  

 

107,60  

 

430,40 

 

1. Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность Административной комиссии», всего, в том числе: 2636,90 

 

2636,90 

 

2636,90 

 

2636,90 

 

10547,60 

 

 бюджет автономного округа  2529,30 

 

2529,30 

 

2529,30 

 

2529,30 

 

10117,20 

 

 бюджет города Когалыма 107,60  

 

107,60  

 

107,60  

 

107,60  

 

430,40 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

N. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий - 

Мероприятие (результат) «Наименование» 1 -    



20 
 

Контрольная точка -    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции» 
 

Общие положения 
 

Ответственный за реализацию  ЮУ (Дробина Марина Владимировна – и.о. начальника ЮУ)  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи Уровень показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных полномочий по публикации списков присяжных заседателей». 

1.1. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на 100 

тыс.человек населения). 

«ГП ХМАО – Югры» единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных полномочий по публикации списков присяжных заседателей». 

1.1. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на 100 тыс. 

населения) 

«ГП ХМАО 

– Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 





21 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 
Единица измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных полномочий по публикации списков присяжных заседателей». 

1. Мероприятие (результат) «Осуществлены государственные 

полномочия по составлению (изменению и дополнению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции». 

Приобретение 

услуг 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции», всего, в том числе: 

32,30 

 

5,60  

 

2,40  

 

2,40  

 

42,70 

 

 федеральный бюджет 32,30  

 

5,60  

 

2,40  

 

2,40  

 

42,70 

 

1. Мероприятие (результат)  «Осуществлены государственные полномочия по составлению (изменению и дополнению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции», всего, в том числе: 

32,30 

 

5,60  

 

2,40  

 

2,40  

 

42,70 

 

 федеральный бюджет 32,30  

 

5,60  

 

2,40  

 

2,40  

 

42,70 

 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1.Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных полномочий по публикации списков присяжных заседателей».  

Мероприятие (результат)  «Осуществлены государственные полномочия по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции» 1. 

Контрольная точка 1 

Обеспечена реализация Администрацией города Когалыма 

государственных полномочий по составлению (изменению и 

25.12.2026 Дробина Марина Владимировна- и.о. начальника 

ЮУ 

Контракт на оказание 

услуг по 

информационному 

обеспечению. 

- 



22 
 

дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Информационное обеспечение профилактической работы, осуществление работы по организации правового просвещения граждан, формирование у населения 

правового сознания, уважения к закону» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич – начальник ОМВвсООПиБ); УО 

(Шарафутдинова Ирина Равильевна – начальник УО); ОДМКДН (Голык Ольга Сергеевна-

начальник ОДМКДН)  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав 

граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи Уровень показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача  «Проведение разъяснительной работы, городских конкурсов с участниками профилактики правонарушений,  повышение квалификации субъектов профилактики, трансляция 

видеороликов». 

1.1. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений на 100 

тыс.человека населения). 

«ГП ХМАО – Югры» единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На 

конец 

2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача  «Проведение разъяснительной работы, городских конкурсов с участниками профилактики правонарушений,  повышение квалификации субъектов профилактики, трансляция 

видеороликов». 

1.1. Уровень преступности (число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. человек населения). 

«ГП ХМАО 

– Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 

 
 



24 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№  

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Задача  «Проведение разъяснительной работы, городских конкурсов с участниками профилактики правонарушений,  повышение квалификации субъектов профилактики, трансляция 

видеороликов». 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено проведение  информационной 

профилактической работы по   правовому просвещению граждан, с целью 

формирования  у населения  правового сознания и уважения к закону». 

Приобретение 

товаров 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, 

тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение профилактической работы, осуществление работы по организации  

правового просвещения граждан, формирование у населения правового сознания,  уважения к закону», всего, в том числе: 

257,30 

 

260,30 

 

263,40 

 

263,40  

 

1044,40 

 бюджет города Когалыма 257,30 

 

260,30 

 

263,40 

 

263,40 

 

1044,40 

 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено проведение  информационной профилактической работы по правовому просвещению граждан, с 

целью  формирования  у населения правового сознания и уважения к закону», всего, в том числе: 

257,30 

 

260,30 

 

263,40 

 

263,40  

 

1044,40 

 бюджет города Когалыма 257,30 

 

260,30 

 

263,40 

 

263,40 

 

1044,40 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1. Задача  «Проведение разъяснительной работы, городских конкурсов с участниками профилактики правонарушений,  повышение квалификации субъектов профилактики, трансляция видеороликов». 

Мероприятие (результат)  «Обеспечено проведение  информационной профилактической работы по правовому просвещению граждан, с целью  формирования  у населения правового сознания и уважения 

к закону» 1. 

Контрольная точка 1 

 

25.12.2026 

 

Шарафутдинова Ирина Равильевна-начальник 

УО  

Договор на приобретение 

товаров, приказ Управления 

- 



25 
 

Проведены городские конкурсы «Государство. Право. Я.», «Юный помощник 

полиции», «День правовой помощи детям». 

образования Администрации 

города Когалыма 

Контрольная точка 2 

 

Организованы семинары, тренинги, совещания, конференции специалистов, 

представителей общественных организаций, волонтеров, занимающихся 

профилактикой правонарушений. 

25.12.2026  Приказ Управления 

образования Администрации 

города Когалыма  

- 

Контрольная точка 3 

 

Заключен муниципальный контракт на оказание услуг по трансляции 

видеороликов по профилактики правонарушений. 

30.11.2026 Алексеев Станислав Сергеевич - начальник 

ОМВвсООПиБ  

Муниципальный контракт на 

оказание услуг по трансляции 

видеороликов социальной 

направленности 

- 

Контрольная точка 4 

 

Проведена трансляция видеороликов по профилактике правонарушений. 

05.02.2026 

05.03.2026 

05.04.2026 

05.05.2026 

05.06.2026 

05.07.2026 

05.08.2026 

05.09.2026 

05.10.2026 

05.11.2026 

05.12.2026 

Эфирная справка 

Акт выполненных работ 

- 

Контрольная точка 5 

 

Проведена профилактическая работа с несовершеннолетними по недопущению 

правонарушений. 

25.12.2026  Голык Ольга Сергеевна-начальник ОДМКДН Отчет по муниципальной 

программе 

- 





25 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Организация и проведение профилактических мероприятий в сфере безопасности дорожного движения» 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  УКиС/ МАУ «КДК «АРТ – Праздник»  (Лондонов Артём Геннадьевич – начальник УКиС); УО (Шарафутдинова Ирина 

Равильевна - начальник УО) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача «Трансляция социальной рекламы в сфере безопасности дорожного движения, приобретение световозвращающих приспособлений, приобретение оборудования для обучения 

грамотному поведению детей на дороге и участие в окружном конкурсе «Безопасное колесо», организация и проведение программы «Азбука дорог». 

1.1. Уровень преступности (число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс.человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Трансляция социальной рекламы в сфере безопасности дорожного движения, приобретение световозвращающих приспособлений, приобретение оборудования для обучения 

грамотному поведению детей на дороге и участие в окружном конкурсе «Безопасное колесо», организация и проведение программы «Азбука дорог». 

1.1. Уровень 

преступности 

(число 

зарегистрированных 

преступлений на 100 

тыс. человек 

населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 

 

 

 

 



26 
 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Задача «Трансляция социальной рекламы в сфере безопасности дорожного движения, приобретение световозвращающих приспособлений, приобретение оборудования для обучения 

грамотному поведению детей на дороге и участие в окружном конкурсе «Безопасное колесо», организация и проведение программы «Азбука дорог». 

1. Мероприятие (результат) «Организованы мероприятия в сфере 

профилактики безопасности дорожного движения».  

Приобретение товаров % 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение профилактических мероприятий в сфере безопасности дорожного 

движения», всего, в том числе: 

518,10 

 

518,10 518,10 518,10 

 

2072,40 

 

 бюджет города Когалыма 518,10 

 

518,10 

 

518,10 

 

518,10 

 

2072,40 

 

1. Мероприятие (результат) «Организованы мероприятия в сфере профилактики безопасности дорожного движения», всего, в том 

числе: 

518,10 

 

518,10 518,10 518,10 

 

2072,40 

 

 бюджет города Когалыма 518,10 

 

518,10 

 

518,10 

 

518,10 

 

2072,40 

 

  



27 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1.Задача «Трансляция социальной рекламы в сфере безопасности дорожного движения, приобретение световозвращающих приспособлений, приобретение оборудования для обучения 

грамотному поведению детей на дороге и участие в окружном конкурсе «Безопасное колесо», организация и проведение программы «Азбука дорог». 

Мероприятие (результат) «Организованы мероприятия в сфере профилактики безопасности дорожного движения» 1. 

Контрольная точка 1 

Приобретены световозвращающие приспособления для 

распространения среди воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций. 

01.10.2026 Шарафутдинова Ирина Равильевна – начальник УО Договор на 

приобретение товаров 

- 

Контрольная точка 2 

Приобретено оборудование для обучения грамотному 

поведению детей на дороге, Обеспечено участие в окружном 

конкурсе «Безопасное колесо».  

25.12.2026 Договор на 

приобретение товаров 

- 

Контрольная точка 3 

Проведена программа среди детей и подростков «Азбука 

дорог». 

25.12.2026 Лондонов Артём Геннадьевич-начальник 

УКиС 

 

 Рябовол Лариса Ивановна – директор МАУ «КДК» АРТ-

Праздник» 

Договор на 

приобретение товаров 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение антитеррористической защищённости объектов, находящихся в муниципальной собственности»  

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич – начальник ОМВвсООПиБ); УО (Шарафутдинова 

Ирина Равильевна – начальник УО), УКиС (Лондонов Артем Геннадьевич- начальник УКиС); 

УВП/МАУ «МКЦ «Феникс» (Захаров Александр Владимирович –начальник УВП); МКУ «УКСиЖКК 

г. Когалыма» (Виноградов Андрей Геннадьевич – директор МКУ «УКСиЖКК г. Когалыма») 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан 

в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача  «Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности» 

1.1. Уровень преступности (число 

зарегистрированных преступлений 

на 100 тыс. человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 1376 2024 1123 1120 1117 1115 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача  «Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности» 

1.1. Уровень преступности 

(число зарегистрированных 

преступлений на 100 тыс. 

человек населения). 

«ГП ХМАО – 

Югры» 

единиц 79 85 102 83 90 98 100 100 100 105 86 95 1123 



31 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 
Единица измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача  «Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности» 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена 

антитеррористическая защищённость объектов, 

находящихся в муниципальной собственности».  

Приобретение товаров, 

работ и услуг 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение антитеррористической защищённости объектов, находящихся в 

муниципальной собственности» », всего, в том числе: 

8896,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

8896,00 

 

 бюджет города Когалыма 8896,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

8896,00 

 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена антитеррористическая защищённость объектов, находящихся в муниципальной 

собственности» 

8896,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

8896,00 

 

 бюджет города Когалыма 8896,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

8896,00 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1.Задача  «Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности» 

Мероприятие (результат) «Обеспечена антитеррористическая защищённость объектов, находящихся в муниципальной собственности» 1. 

Контрольная точка 1 

Проведены обследования объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, на предмет соответствия 

25.12.2026 

 

Алексеев Станислав Сергеевич - начальник 

ОМВвсООПиБ 

 

Отчет о ходе реализации 

мероприятия, 

представленный в адрес 

- 



32 
 

требованиям профильных постановлений правительства об 

антитеррористической защищенности объектов. 

Шарафутдинова Ирина Равильевна – начальник 

УО 

 

Лондонов Артем Геннадьевич- начальник УКиС 

 

Захаров Александр Владимирович –начальник УВП 

 

 Виноградов Андрей Геннадьевич - директор МКУ 

 «УКСиЖКК г. Когалыма» 

 

 

ответственного 

исполнителя 

Контрольная точка 2 

 

Приобретены инженерно-технические средства для обеспечения 

антитеррористической защищенности объектов. 

25.12.2026 

 

Виноградов Андрей Геннадьевич - директор МКУ 

 «УКСиЖКК г. Когалыма» 

 

Рябовол Лариса Ивановна – директор МАУ 

«КДК» АРТ-Праздник» 

 

Прохорин Дмитрий Анатольевич - директор 

 МАУДО «СШ» «ДС» 

 

Хайруллина Лариса Геннадьевна - директор 

МАУ «МКЦ «Феникс» 

 

 

Договор, контракт  

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий с субъектами профилактики, в том числе с участием общественности» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  УО (Шарафутдинова Ирина Равильевна -начальник УО) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование показателя/задачи 
Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 
Информационная 

система 

12 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Задача «Усовершенствование профилактического комплекса мер в антинаркотической деятельности». 

1.1. Общая распространённость наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек 

населения). 

«МП» единиц 23,25 2024 23 22 21 20 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Задача «Усовершенствование профилактического комплекса мер в антинаркотической деятельности». 

1.1. Общая 

распространённость 

наркомании   

на территории города 

«МП» единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 23 



34 
 

Когалыма (на 100 

тыс. человек 

населения). 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

 п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Задача «Усовершенствование профилактического комплекса мер в антинаркотической деятельности». 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено проведение мероприятий с 

субъектами профилактики, в том числе с участием общественности». 

Повышение 

квалификации кадров. 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027    2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий с субъектами профилактики, в том числе с 

участием общественности», всего, в том числе: 
150,40 150,40 150,40 150,40 601,60 

 бюджет города Когалыма 150,40 150,40 150,40 150,40 601,60 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено проведение мероприятий с субъектами профилактики, в том числе с участием 

общественности», всего, в том числе: 
150,40 150,40 150,40 150,40 601,60 

 бюджет города Когалыма 150,40 150,40 150,40 150,40 601,60 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1.Задача «Усовершенствование профилактического комплекса мер в антинаркотической деятельности». 

Мероприятие (результат) «Обеспечено проведение мероприятий с субъектами профилактики, в том числе с участием общественности» 1. 

Контрольная точка 1 25.12.2026 Шарафутдинова Ирина Равильевна  – начальник УО Договор на оказание 

услуг 

- 



36 
 

Организовано повышение квалификации представителей 

образовательных организаций, организующих мероприятия по 

профилактике наркомании в городе Когалыме. 





35 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Проведение информационной антинаркотической пропаганды» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич – начальник ОМВвсООПиБ); УВП (Захаров Александр Владимирович – начальник УВП);    УО 

(Шарафутдинова Ирина Равильевна – начальник УО); Сектор пресс-службы (Планида Анастасия Александровна – заведующий Сектором пресс-

службы) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование показателя/задачи Уровень показателя 
Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача  «Трансляция рекламы антинаркотической направленности, проведение антинаркотических информационных акций». 

1.1. Общая распространённость наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек 

населения). 

«МП» единиц 23,25 2024 23 22 21 20 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача  «Трансляция рекламы антинаркотической направленности, проведение антинаркотических информационных акций». 

1.1. Общая распространённость 

наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек 

населения). 

«МП» единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 23 



36 
 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача  «Трансляция рекламы антинаркотической направленности, проведение антинаркотических информационных акций». 

1.  Мероприятие (результат) «Произведена трансляция в 

средствах массовой информации антинаркотической 

рекламы».  

Приобретение 

услуг. % 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п 

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационной антинаркотической пропаганды», всего, в том числе: 97,60 

 

101,50 

 

105,60 

 

105,60 410,30 

 

 бюджет города Когалыма 97,60 

 

101,50 

 

105,60 

 

105,60 410,30 

 

1. Мероприятие (результат)  «Произведена трансляция в средствах массовой информации антинаркотической рекламы», 

всего, в том числе: 

97,60 

 

101,50 

 

105,60 

 

105,60 410,30 

 

 бюджет города Когалыма 97,60 

 

101,50 

 

105,60 

 

105,60 410,30 

 

 

 5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 



37 
 

1 2 3 4 5 

1.Задача  «Трансляция рекламы антинаркотической направленности, проведение антинаркотических информационных акций». 

Мероприятие (результат)  «Произведена трансляция в средствах массовой информации антинаркотической рекламы» 1. 

Контрольная точка 1 

Заключен контракт на оказание услуг по трансляции видеороликов 

антинаркотической направленности. 

30.11.2026 Алексеев Станислав Сергеевич - начальник 

ОМВвсООПиБ  

Муниципальный 

контракт на оказание 

услуг по трансляции 

видеороликов 

социальной 

направленности 

- 

Контрольная точка 2 

 

Организована трансляции видеороликов антинаркотической 

направленности. 

05.02.2026 

05.03.2026 

05.04.2026 

05.06.2026 

05.07.2026 

05.08.2026 

05.09.2026 

05.10.2026 

05.11.2026 

Эфирная справка 

Акт выполненных работ 

- 

Контрольная точка 3 

 

Проведены антинаркотические информационные акции. 

25.12.2026 Шарафутдинова Ирина Равильевна – начальник 

УО  

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии 

- 

Захаров Александр Владимирович – начальник УВП  

 

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии 

- 

Контрольная точка 4 

 

Распространена в средствах массовой информации реклама 

антинаркотической направленности. 

25.12.2026 Планида Анастасия Александровна - заведующий 

Сектором пресс-службы  

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии 

- 

 

  

 

 

 

 

 



38 
 

 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Формирование негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич - начальник ОМВвсООПиБ);    

УКиС/ МАУ «СШ» «ДС», МБУ «ЦБС» (Лондонов Артём Геннадьевич – начальник УКиС);  

УО (Шарафутдинова Ирина Равильевна –начальник УО); 

УВП/ МАУ «МКЦ «Феникс» (Захаров Александр Владимирович – начальник УВП);  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача  «Проведение мероприятий среди детей и молодежи направленных на негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотических средств» 

1.1. Общая распространённость наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. человек населения). 

«МП» единиц 23,25 2024 23 22 21 20 ОМВвсООПиБ - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Проведение мероприятий среди детей и молодежи направленных на негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотических средств». 

1.1. Общая распространённость наркомании   

на территории города 

Когалыма (на 100 тыс. населения). 

«МП» единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 23 



33 
 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача  «Проведение мероприятий среди детей и молодежи направленных на негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотических средств» 

1. Мероприятие (результат) «Сформировано негативное отношение к 

незаконному обороту и потреблению наркотиков». 

Приобретение товаров, 

услуг. 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п 

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Формирование негативного отношения к незаконному обороту и потреблению 

наркотиков», всего, в том числе: 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

2598,40 

 

 бюджет города Когалыма 649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

2598,40 

 

1. Мероприятие (результат) «Сформировано негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотиков». 649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

2598,40 

 

 бюджет города Когалыма 649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

649,60 

 

2598,40 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1. Задача  «Проведение мероприятий среди детей и молодежи направленных на негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотических средств». 



34 
 

Мероприятие (результат)  «Сформировано негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотиков» 1. 

Контрольная точка 1 

Проведены мероприятия по агитации здорового образа жизни. 

25.12.2026 

 

Алексеев Станислав Сергеевич - начальник 

ОМВвсООПиБ  

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии города Когалыма 

- 

Контрольная точка 2 

 

Реализовано мероприятие «Спорт-основа здорового образа жизни». 

 

25.12.2026 

 

Лондонов Артём Геннадьевич – начальник УКиС  

 

Прохорин Дмитрий Анатольевич - директор 

 МАУДО «СШ» «ДС» 

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии города Когалыма 

 

- 

Контрольная точка 3 

 

Организован и проведен детско - юношеский марафон «Прекрасное 

слово - жизнь». 

25.12.2026 

 

Лондонов Артём Геннадьевич – начальник УКиС  

 

Некрасова Татьяна Викторовна - директор МБУ «ЦБС» 

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии города Когалыма 

 

- 

Контрольная точка 4 

 

Принято участие в окружных соревнованиях «Школа безопасности» 

среди обучающихся образовательных организаций Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры». 

25.12.2026 

 

Шарафутдинова Ирина Равильевна –начальник УО  

 

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии города 

Когалыма 

 

- 

Контрольная точка 5 

 

Организовано мероприятие среди детей, подростков, молодёжи, 

направленное на профилактику здорового образа жизни, 

профилактику наркомании, в том числе, проведены массовые 

профилактические мероприятия, направленные на пропаганду 

здорового образа жизни (международный день борьбы с 

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, всемирный день 

без табачного дыма, международный день отказа от курения, 

всероссийский день трезвости, день зимних видов спорта в России, 

международный Олимпийский день и др.). 

25.12.2026 

 

Захаров Александр Владимирович – начальник УВП  

 

Хайруллина Лариса Геннадьевна-директор 

МАУ «МКЦ «Феникс» 

 

Шарафутдинова Ирина Равильевна –начальник УО  

 

Лондонов Артём Геннадьевич – начальник УКиС  

 

 

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии города 

Когалыма 

 

- 

Контрольная точка 6 

 

Проведен цикл мероприятий «Альтернатива». 

 

25.12.2026 

 

Захаров Александр Владимирович – начальник УВП  

 

Хайруллина Лариса Геннадьевна - директор 

МАУ «МКЦ «Феникс» 

Отчет о деятельности 

Антинаркотической 

комиссии города 

Когалыма 

 

- 

 

  

 



35 
 

 

 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Исполнение отдельных государственных полномочий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальной комиссией по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при Администрации города Когалыма» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОДМКДН (Голык Ольга Сергеевна - начальник ОДМКДН); МКУ «УОДОМС» (Владыкина Марина Васильевна – директор МКУ «УОДОМС») 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за достижение 

показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Наименование»  

1.1. Наименование 

показателя 

- - - - - - - - - - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Наименование» 

1.1. (наименование 

показателя) 

- - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

  



36 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Задача «Обеспечение осуществления переданных государственных полномочий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальной комиссией по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма». 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность отдела  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципальной комиссией по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города 

Когалыма». 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Исполнение отдельных государственных полномочий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав муниципальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города 

Когалыма», всего, в том числе: 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

43904,00 

 

 бюджет автономного округа 10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

43904,00 

 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность отдела  по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма», всего, 

в том числе: 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

43904,00 

 

 бюджет автономного округа 10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

10976,00 

 

43904,00 

 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения 

Администрации города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 
Информационная система 

1 2 3 4 5 



37 
 

N. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий - 

Мероприятие (результат) «Наименование» 1 - - - - 

Контрольная точка - - - - 

Контрольная точка - - - - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма» 

 

Общие положения 

 
Ответственный за реализацию  ОМВвсООПиБ (Алексеев Станислав Сергеевич – начальник ОМВвсООПиБ) 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в городе Когалыме» 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за достижение 

показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Наименование» - 

1.1. Наименование показателя - - - - - - - - - - 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026 

года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Наименование» 

1.1. (наименование 

показателя) 

- - - - - - - - - - - - - - - 



41 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Задача  «Обеспечение осуществления функций отдела межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации 

города Когалыма». 

1. Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность отдела 

межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения 

общественного порядка и безопасности Администрации 

города Когалыма». 

Осуществление текущей 

деятельности. 

% 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма», 

всего, в том числе: 

6732,90 

 

6807,20 

 

6772,10 

 

6772,10 

 

27084,30 

 

 бюджет города Когалыма 6732,90 

 

6807,20 

 

6772,10 

 

6772,10 

 

27084,30 

 

1. Мероприятие  (результат) «Обеспечена деятельность отдела межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения 

общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма», всего, в том числе: 

6732,90 

 

6807,20 

 

6772,10 

 

6772,10 

 

27084,30 

 

 бюджет города Когалыма 6732,90 

 

6807,20 

 

6772,10 

 

6772,10 

 

27084,30 

 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 

наименование структурного подразделения Администрации 

города Когалыма) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

N. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий - 

Мероприятие (результат) «Наименование» 1 - - - - 

Контрольная точка - - - - 



42 
 

Контрольная точка     

 

 

 


